1

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2024 г. № 7
   с. Лизиновка

	Об утверждении плана профилактических антинаркотических мероприятий на территории Лизиновского сельского поселения на 2024 год

В целях противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года N 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План профилактических антинаркотических мероприятий на территории Лизиновского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Лизиновского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Лизиновского сельского поселения.

Глава Лизиновского сельского поселения                                             О.В. Старунова

Приложение
к постановлению администрации
Лизиновского сельского поселения
от 16.01.2024 г. № 7

ПЛАН
профилактических антинаркотических мероприятий на территории
Лизиновского сельского поселения на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и обеспечение работы клубных формирований для детей и подростков (кружков, клубов по интересам, любительских объединений), привлечение к занятиям в них несовершеннолетних и подростков, в том числе детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, группах особого внимания
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	2.
	Организация и проведение мероприятий, посвященных
- Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
- Всемирному дню охраны здоровья,
- Международному дню отказа от курения
	май
июнь
июль
сентябрь

	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	3.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в дни школьных каникул
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	4.
	Организация выставок «Выбираем жизнь без наркотиков», «Здоровье дороже золота», «Быть здоровым – это модно»
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	5.
	Антинаркотические лекции, а также, профилактика правонарушений, формирование законопослушного поведения и здорового образа жизни
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	6.
	Привлечение детей и подростков из
многодетных семей, малообеспеченных семей, неполных семей, неблагополучных семей и детей, находящихся под опекой к посещению кружков и мероприятий
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	7.
	Привлечение несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете к участию в культурно-досуговой и творческой деятельности
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	8.
	Проведение антинаркотических мероприятий для сирот, детей-инвалидов, молодых людей с ограниченными возможностями.
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	9.
	Антинаркотические мероприятия для детей и подростков пропагандирующие здоровый образ жизни
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	10.
	Распространение информации о проводимых мероприятиях в социальных сетях Интернет» в Контакте», «Одноклассники», а также на сайтах учреждений культуры и портале Минкультуры РФ «PRO.Культура РФ»
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	11.
	Акция «Мы против наркотиков и вредных привычек»
	март
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	12.
	Видео презентация «Здоровье нации»
	апрель
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	13.
	Акция «Нет - наркотикам и вредным привычкам» в Международный день отказа от курения
	май
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	14.
	Лекция «Мир наркотиков – гибель для человечества».  Международный день борьбы с наркоманией.
	июнь
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	15.
	Обзор литературы «Как уберечься от наркотиков»
	июль
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	16.
	Урок здоровья «Знать, чтобы не оступиться». Статистика гибели подростков от употребления наркотиков.
	август
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	17.
	Фильм «Реквием по мечте»
	сентябрь
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	18.
	Тематическая беседа «Наркомания – болезнь, незащищённых слоёв общества»
	октябрь
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	19.
	Диспут «Мифы и наркомания»
	ноябрь
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	20.
	Лекция «Наркотики и ответственность»
	декабрь
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	21.
	Проведение цикла бесед по здоровому образу жизни и профилактике вредных привычек «Наркотики и здоровье».
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	22.
	Профилактические и коррекционные беседы с несовершеннолетними, склонными к употреблению алкоголя, токсикомании и употреблению наркотиков
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	23.
	Беседы с   подростками по профилактике наркомании, алкоголизма. Разъяснение уголовной и административной ответственности за распространение и употребление наркотических смесей
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	24.
	Проведение цикла бесед по здоровому образу жизни, профилактике вредных привычек «Наркотики и здоровье»
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	25.
	Акция «Молодёжь против наркотиков»
	сентябрь
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	26.
	Профилактическая работа по предупреждению правонарушений связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных средств.
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	27.
	Презентация для родителей на тему «Социально-психологическое тестирование на предмет раннего выявления и употребления наркотических средств
	октябрь
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	28.
	Профилактические беседы о разновидностях наркотических средств и употребление их детьми и подростками
	В течение года
	Филиал "Лизиновский СДК" МКУ "Молодежный центр" Россошанского муниципального района Воронежской области

	29.
	Индивидуальные консультации психологов, социальных педагогов.
	В течение года
	Медицинские работники, социальные педагоги

	30.
	Организация анонимного телефона доверия для подростков
	В течение года
	Медицинские работники, социальные педагоги, ОВД

	31.
	Посещение неблагополучных семей с целью оказания им педагогической и социальной помощи, проведение с ними профилактической работы
	регулярно
	Администрация Лизиновского сельского поселения, учебные заведения, участковый уполномоченный полиции
(по согласованию)